EDITAL DE NOMEAÇÃO 16/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BAGÉ, por meio de sua Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, na conformidade da Lei Municipal n°
2294/84 e Lei Complementar n°074/2022, nomeia, para os cargos de:

INTÉRPRETE DE LIBRAS, os(as) candidatos(as) Dioni Anderson Morais dos
Santos - 3° lugar na classificação geral; Clariana França dos Santos – 1° lugar no
Grupo Afrodescendente; Priscila Pereira Moreles – 4° lugar na classificação geral;
Róbson Quevedo de Leon – 5° lugar na classificação geral; Maria Letícia Jardim
Fernandes – 6° lugar na classificação geral.

MONITOR PEDAGÓGICO, os(as) candidatos(as) Fernanda Silva de Oliveira - 1°
lugar na classificação geral; Márcia Simone Machado Saraiva Reis – 2° lugar na
classificação geral; Vanessa do Prado Martins - 1° lugar no Grupo Afrodescendente (4º
lugar geral); Danieli Irala Alassia – 3° lugar na classificação geral; Daniela Pereira de
Oliveira – 5° lugar na classificação geral (2º lugar no grupo afrodescendente); Taiana
Barbosa de Lima – 6° lugar na classificação geral; Andressa Hobuss Duarte Alves – 7°
lugar na classificação geral; Marta Matilde Rodrigues Teixeira - 3° lugar no Grupo
Afrodescendente (a 2ª colocada no grupo afrodescendente foi chamada em 5º lugar na
vaga geral); Jordana Brignol Soares Belaskem Barcelos – 8° lugar na classificação
geral; Daiane Rodrigues Soares – 10° lugar na classificação geral (a 9ª colocada foi
chamada na 3ª colocação do grupo afrodescendente); Jordana Montanha Pedroso – 11°
lugar na classificação geral; Ana Maria Bernardi Teles – 12° lugar na classificação geral;
Jociane dos Santos Medici – 5° lugar no Grupo Afrodescendente (a 4ª colocada no
grupo afrodescendente foi chamada em 10º lugar na vaga geral); Tainara Carvalho
Coutinho – 13° lugar na classificação geral; Ana Almerinda Ferreira Alves – 14° lugar
na classificação geral; Neuza Alves Hernandes Silveira – 15° lugar na classificação
geral; Daiana de Borba Nascimento – 16° lugar na classificação geral; Ana Caroline
Silveira da Silva Guê - 6° lugar no Grupo Afrodescendente; Bruna Aristimunha
Gonçalves Acosta – 17° lugar na classificação geral; Carine Soares Ribeiro – 20° lugar
na classificação geral (18º e 19º lugares foram chamadas nas vagas do grupo
afrodescendente); Eliane de Freitas Cougo – 21° lugar na classificação geral.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS, os(as) candidatos(as) Aline Cougo Cristóvão - 1° lugar na classificação geral;
Cibele Simone de Azevedo Dias – 2° lugar na classificação geral; Franciane Elizabeth
Ignacio Rodrigues – 1° lugar no grupo afrodescendente( 10º lugar na classificação
geral); Jordana Heckler da Silva Corrêa – 3° lugar na classificação geral; Aléxia Soares
Mello – 4° lugar na classificação geral; Valesca Lêdo Matos – 5° lugar na classificação

geral; Kellen Camila Possebon Friedrich – 6° lugar na classificação geral; Marisa
Morales Pereira Magnone – 2° lugar no grupo afrodescendente( 11º lugar na
classificação geral); Anne Suziele Rodrigues Carneiro – 7° lugar na classificação geral;
Maira Rejane Ávila Ferreira Bento – 8° lugar na classificação geral.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS
INICIAIS, os(as) candidatos(as) Monique Terezinha Cezário Eleuterio - 3° lugar na
classificação geral; Maicon Soares Ferreira – 4° lugar na classificação geral; Michel de
Lima Martin – 5° lugar na classificação geral; Tiago Pasini Ferreira – 6° lugar na
classificação geral; Marcel de Vargas Fernandes – 2° lugar no grupo afrodescendente(
9º lugar na classificação geral); Marcos Aurelio Paiva Reis – 8° lugar na classificação
geral; Cristiane Rosa de Oliveira – 10° lugar na classificação geral ( o 9º lugar foi
chamado na vaga de afrodescendente); Paulo Roberto Machado Cuadros – 11° lugar na
classificação geral; Elisângela da Silva Palma – 12° lugar na classificação geral.

SERVIÇOS GERAIS, os(as) candidatos(as) Thalia Perez Franco - 75° lugar na
classificação geral; Richer Maciel Bispar – 17° lugar no grupo afrodescendente (77º na
classificação geral); Miriam Ester Ricardo Machado – 76° lugar na classificação geral;
Luana Acunha Caneda – 78° lugar na classificação geral; Suzana Amélia Soares
Magalhães – 79° lugar na classificação geral; Camila Delgado Teixeira – 80° lugar na
classificação geral; Douglas Braz Bica – 18° lugar no grupo afrodescendente (81º lugar
na classificação geral); Claudiomiro Teixeira Rodrigues – 82° lugar na classificação
geral; Luara Machado Penteado – 83° lugar na classificação geral; Carina Machado
Delfim – 84° lugar na classificação geral; Simone Lacerda Rodrigues – 85° lugar na
classificação geral; Ismael Batista Dias – 19° lugar no grupo afrodescendente (86º lugar
na classificação geral); os candidatos aprovados no Concurso Público no 01/2024 e
homologados pelos editais n°s 17 de 21 de maio de 2024 e 25 de 05 de julho de 2024.

Os prazos e documentos estão previstos no item n° 16.3 do edital 01/2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAGÉ, 21 DE AGOSTO DE 2025.

LUIZ FERNANDO MAINARDI

Prefeito

Registre-se e publique-se:
RFL

		2025-08-21T11:35:03-0300
	LUIZ FERNANDO MAINARDI:29149606034